
竞 买 须 知

怀自然资须字【2022】13 号

一、总则

第一条 根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理

法》，《中华人民共和国城镇国有土地使用权出让和转让暂行条例》以及《招标拍

卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》等有关规定，经怀仁市人民政府批准，怀

自然资公告字[2022]13 号公告，怀仁市自然资源局以挂牌方式出让 8 幅国有建设

用地使用权，现将有关事项公告如下：

第二条 本次国有建设用地使用权挂牌出让的出让人为怀仁市自然资源局，具体

组织实施由怀仁市自然资源局委托怀仁市自然资源交易事务中心承办。

第三条

则

本次国有建设用地使用权挂牌出让遵循公开、公平、公正和诚实信用原

。

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

土地

位
编号

置

出

让
规划指标要

土地

用
土地面积

途

求

年
竞买

(年

限

)

保 竞买

(万元)

证金

起

(万元)

始价

密度%

建
容积率

筑 绿地

率%

建筑高

度(m)

金沙滩商贸物流

园区内聚力能源

南侧、天盛煤业

北

怀 2022-75

侧

8673 ㎡

(13.01 亩)

工业

用地
≥1 ≥35 ≤20 ≤23.5 50 130 130

怀善街西北侧、

财地福邸南
怀 2022-76

侧

69865 ㎡

(104.8 亩)

商业、

住宅

>1、≤

2.2
≤23 ≥35

40、

7
≤55

0
9800 9800

新家园陶瓷园区

内、军盛伟业东怀 2022-77

侧

16655 ㎡

(24.98 亩)

工业

用地
≥1 ≥30 ≤20 ≤18.5 50 250 250

新家园陶瓷园区

内南辛村南、军

盛伟业东

怀 2022-78

侧

5498 ㎡

(8.25 亩)

工业

用地
≥1 ≥30 ≤20 ≤14.5 50 80 80

金沙滩商贸物流

园区、志军洗煤

场北

怀 2022-79

侧

19245 ㎡

(28.87 亩)

工业

用地
≥1 ≥35 ≤20 ≤23.5 50 300 300

金沙滩商贸物流

园区、志军洗煤

场北

怀 2022-80

侧

34467 ㎡

(51.7 亩)

工业

用地
≥1 ≥35 ≤20 ≤23.5 50 550 550

金沙滩镇田庄村

西南、宁应线北怀 2022-81

侧

4007 ㎡

(6.01 亩)

仓储

用地
≥1 ≥40 ≤20 ≤16.5 50 70 70



怀 2022-82
怀贤街北侧、仁

和路西侧

111706 ㎡

(167.56 亩)

工业

用地
≥1 ≥35 ≤20 ≤40.5 50 2000 2000

三、竞买人范围和要求

能满足挂牌文件约定要求的中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组

织（除法律另有规定外）均可申请参加竞买，竞买人须符合行业产业政策和相关

规定，法律法规对申请人另有限制的除外。申请人只能单独申请。

本次公开出让不接受以邮寄、电子邮件、电话、口头和到现场报名等方式提出竞

买申请。

本次公开出让在互联网上通过朔州市国土资源网上交易系统（下称网上交易系统）

（szzrzyjy.sxzrzyjy.com.cn:8086)进行。只有通过办理数字证书、按要求足额

交纳竞买保证金并满足其他申请条件的申请人，才能参加网上挂牌交易活动。

四、申请和资格审查

（一）挂牌文件取得

申请人可于 2022 年 11 月 9 日至 2022 年 12 月 7 日，登录网上交易系统浏览或下

载本次《网上挂牌出让国有建设用地使用权文件》，具体包括：

（1）挂牌出让公告；

（2）挂牌出让须知；

（3）竞买申请书文本；

（4）宗地界址图；

（5）宗地规划指标要求；

（6）成交确认书文本。

（二）办理数字证书

办理数字证书是参加本宗地网上挂牌出让活动的必须程序，申请人应当携带相关

有效证件到山西省数字证书认证中心（山西 CA）申请办理（办理数字证书请参阅

《数字证书办理指南》）。



（三）申请

办理好数字证书的申请人决定参加本宗地网上挂牌竞买的，应按系统要求填写真

实有效的申请人身份等相关信息并向网上交易系统提交竞买申请。

（四）竞买人资格确认

申请人应根据网上交易系统生成的竞买保证金账号足额交纳竞买保证金。竞买保

证金应当以申请人的身份交纳，网上交易系统在接受竞买保证金时，仅以此保证

金账号作为识别竞买人身份的依据，并在竞买保证金确认到账之后，赋予竞买人

对应宗地的竞买权限，网上交易系统自动生成《竞买资格确认书》。

（五）答疑及现场踏勘

申请人对本次网上挂牌出让活动有疑问的，可以在报名截止时之前以书面方式向

怀仁自然资源局咨询；有意竞买者可自行到地块现场踏勘。

五、本次网上挂牌出让活动时间

1、申请开始时间：2022 年 11 月 9 日上午 8 时

2、申请截止时间：2022 年 12 月 7 日下午 18 时

3、挂牌起始时间：2022 年 11 月 29 日上午 8 时

4、挂牌截至时间：2022 年 12 月 9 日上午 10 时

5、挂牌报（竞）价时间：挂牌期间内

6、网上挂牌出让活动时间包括节假日

六、竞买保证金

（一）竞买保证金是意向竞买人参加网上挂牌活动的资格条件，不是定金。按规

定将竞买保证金汇入指定账户，是参加网上挂牌活动的必经程序，申请人还需提

交竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融

机构的资信证明。



（二）成交后，竞得人交纳的竞买保证金转为国有建设用地使用权出让价款。

（三）未竞得人交纳的竞买保证金，网上挂牌活动结束后 5 个工作日内退还至原

支付账户，不计利息。

（四）本次宗地竞买保证金到账截至时间为 2022 年 12 月 7 日 18 时。

开户单位：朔州市国土空间综合治理服务中心

开户银行：中国银行股份有限公司朔州市分行平朔五区支行

大同银行股份有限公司朔州朔城区支行

晋商银行朔州分行

账 号：随机保证金账号

七、宗地挂牌交易的有关价格和税费

（一）宗地的挂牌起始价、增加幅度

1. 编号 2022-75 号宗地起始价为人民币壹佰叁拾万元整（¥130 万元），递增幅度

壹拾万元（¥10 万元）

2. 编号 2022-76 号宗地起始价为人民币玖仟捌佰万元整（¥9800 万元），递增幅

度壹佰万元（¥100 万元）

3. 编号 2022-77 号宗地起始价为人民币贰佰伍拾万元整（¥250 万元），递增幅度

壹拾万元（¥10 万元）

4. 编号 2022-78 号宗地起始价为人民币捌拾万元整（¥80 万元），递增幅度伍万

元（¥5 万元）

5. 编号 2022-79 号宗地起始价为人民币叁佰万元整（¥300 万元），递增幅度壹拾

万元（¥10 万元）

6. 编号 2022-80 号宗地起始价为人民币伍佰伍拾万元整（¥550 万元），递增幅度

壹拾万元（¥10 万元）

7. 编号 2022-81 号宗地起始价为人民币柒拾万元整（¥70 万元），递增幅度伍万

元（¥5 万元）



8. 编号 2022-82 号宗地起始价为人民币贰仟万元整（¥2000 万元），递增幅度壹

佰万元（¥100 万元）

初次报价不得低于起始价；每一名竞买人可多次报价；初次报价后的每次报价，

应当在当前最高报价递增一个加价幅度以上的价格；

6、宗地设有出让底价（保留价）。

（二）税费

契税：契税有关税费由竞得人按有关规定另行交纳；

八、挂牌程序

（一）公布网上挂牌信息

将有关宗地的位置、面积、用途、使用年期、规划指标、起始价、增价规则、增

价幅度等在网上交易系统中予以公布。

（二）网上挂牌竞价

1、网上交易系统从挂牌起始时间（2022 年 11 月 29 日上午 8 时）起开始接受报

价，网上交易系统宗地起始价、竞价幅度、成交价等所有价格币种均为人民币；

2、办理好数字证书、按要求足额交纳竞买保证金并经网上交易系统确认的竞买

人可通过网上交易系统进行报价；

3、网上交易系统对符合规定的报价予以确认，并显示当前报价；

4、网上交易系统继续接受新的报价。

（三）挂牌截止

挂牌截止由网上交易系统自动确定，在公告规定的挂牌截止时间，网上交易系统

显示最高报价，并询问竞买人是否愿意继续竞价。

1、网上交易系统在挂牌截止时间（2022 年 12 月 9 日上午 10 时 ）自动显示告

知挂牌截止；

2、挂牌期限届满，只有一个竞买人报价，报价不低于底价并符合其他条件挂牌



成交；

3、挂牌期限届满，有两个或者两个以上的竞买人报价，网上交易系统自动进入

网上限时竞价程序，通过网上限时竞价确定竞得人；

4、没有竞买人表示愿意继续竞价的，网上交易系统按下列规定确定是否成交；

（1）报价高于或等于底价的，最高报价的出价人为竞得人，网上交易系统显示

挂牌成交；

（2）最高报价低于底价或无人应价的，网上交易系统显示挂牌不成交。

（四）网上限时竞价

1、有竞买人愿意参加网上限时竞价的，网上交易系统开始第一次 5 分钟倒计时

进行限时竞价，限时竞价中的报价应当在 5 分钟倒计时内提交，如在网上交易系

统 5 分钟倒计时内的任一时刻具有网上限时竞价资格的任一竞买人有新的报价，

网上交易系统即从此时刻起再顺延一个新的 5 分钟倒计时，具有网上限时竞价资

格的竞买人可参加新一轮竞价，并按此方式不断顺延下去。在每一次 5 分钟倒计

时的最后半分钟内，网上交易系统会出现该宗地网上限时竞价即将截止的倒计时

提示。5 分钟倒计时截止时，系统会自动关闭限时竞价中的报价通道，确认当前

网上交易系统接受的最高报价为宗地的最终报价，由网上交易系统按“价高者得

和最终竞买价高于或等于底价”的原则判断是否成交，并在相关信息栏中显示出

让结果；

2、竞得人应当在网上挂牌出让活动结束后当日，从网上交易系统在线打印《网

上挂牌出让结果通知书》，并在竞得人栏签名、盖章。

（五）签订《成交确认书》

竞得人应在《网上挂牌出让结果通知书》约定的期限内，持《网上挂牌出让结果

通知书》和有关参加本宗地网上挂牌交易的所有资料原件，在成交 3 个工作日内

与怀仁自然资源局签订《成交确认书》。



（六）网上挂牌出让结果公布

本次国有建设用地使用权网上挂牌出让活动结束后 10 个工作日内，在中国土地

市场网、朔州市规划和自然资源局网站、网上交易系统公布此次国有建设用地使

用权挂牌出让结果。

九、报价规则

（一）竞买人通过网上交易系统进行报价，初次报价不得低于起始价；

（二）报价以增价方式进行，每次加价幅度不得小于本须知规定的增价幅度；

（三）竞买人通过网上交易系统提交的报价一经报出，不得撤回；

（四）在报价期间，竞买人可多次报价；

（五）在挂牌期限截止前。竞买人必须进行至少一次的有效报价，才有资格参加

网上限时竞价。

（六）竞买人报价有下列情形之一的，网上交易系统自动确定为无效报价：

1、报价未在挂牌期限内收到的；

2、报价因竞买人网络故障未在挂牌报价期限内收到的；

3、报价与竞买申请文件规定或要求不符的；

4、报价不符合报价规则的；

5、报价不符合规定的其他情形。

十、注意事项

（一）在本宗地竞买申请之前，申请人须全面详细阅读《国有建设用地使用权网

上挂牌竞买规则》和本次网上挂牌出让公告、竞买须知及相关信息和交易条件，

如有疑问可以在报名截止时之前向怀仁市自然资源局咨询（为确保您的权益，最

好不要选择在报名申请最后一天进行申请，以留有足够时间参与竞买）。申请人

亦可自行到现场踏勘挂牌出让地块。申请一经受理确认后，即视为竞买人对挂牌

文件及地块现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。



（二）因网络延迟问题，竞买人应尽量避免在挂牌截止前最后几秒钟出价，以防

止网上交易系统无法及时接收到报价信息。

（三）确定竞得人后，《网上挂牌出让结果通知书》对竞得人具有法律效力。竞

得人放弃竞得宗地，其保证金作为违约金不予退还，缴入财政专户。

（四）有下列情形之一的，出让人可以中止网上挂牌出让活动：

1、政府或者司法、纪检监察机关要求中止出让活动的；

2、土地利用所依据的客观情况发生重大变化，影响社会公共利益的；

3、发生不可抗力事件，暂不能进行出让的；

4、网上交易系统遭遇入侵、硬件故障等非可控因素的;

5、对涉及出让宗地或者竞买人的突发事件需要时间进行调查或澄清的；

6、涉及宗地使用条件变更等影响宗地价格的重要变动需要重新报批的；

7、竞买人弄虚作假、恶意串通压价或者以行贿等非法手段影响公平、公正交易

的；

8、竞买人的最高报价均低于底价或者其他条件均不能够满足要求的；

9、其他应当中止出让活动的情形； 中止消除恢复出让活动，应当及时发布恢复

出让公告，出让活动时间相应顺延。

（五）竞得人有下列行为之一的，视为违约，竞得结果无效, 出让人重新组织挂

牌造成损失的，竞得人应当依法承担赔偿责任；

1、提供的注册信息不真实、不准确、不完整等原因造成宗地出让无法成交的；

2、不按网上注册时登记的内容提供有关文件材料，或提供虚假文件材料、隐瞒

重要事实，引起出让纠纷的；

3、逾期或拒绝与出让人签订《成交确认书》、《国有建设用地使用权出让合同》

的；

4、不能及时支付国有建设用地使用权成交价款、网上挂牌出让过程中应当交纳



的出让服务费、有关价外税费等。

（六）不成交的，应当按规定重新组织公开出让。

（七）竞得人在地块成交后，可凭《成交确认书》和《国有建设用地使用权出让

合同》办理相关手续。

（八）申请人竞得土地后，拟成立新公司进行开发建设的，应在申请书中明确新

公司的出资构成、成立时间等内容。出让人可以根据挂牌结果与竞得人签订《国

有建设用地使用权出让合同》，在竞得人按约定办理完新公司注册登记手续后，

再与新公司签订《国有建设用地使用权出让合同变更协议》。

（九）竞得者在项目开、竣工时，向怀仁市自然资源局书面申报；在合同约定期

限未开工、竣工的，竞得者要在到期前 15 日内，向怀仁市自然资源局申报延迟

理由。

（十）严禁竞得人囤积、倒卖土地行为。首次转让的，必须完成开发投资总额的

百分之二十五以上；竞得人造成土地闲置，闲置满一年不满两年的，应依法缴纳

土地闲置费；土地闲置满两年且未开工建设的，出让人有权无偿收回国有建设用

地使用权。

（十一）其他有关要求事项，按网上挂牌出让文件及《国有建设用地使用权出让

合同》有关内容执行。

（十二）怀仁市自然资源局对本《竞买须知》有解释权，未尽事宜依照《招标拍

卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》、《招标拍卖挂牌出让国有土地使用权规

范》、《网上挂牌出让国有建设用地使用权竞买规则》办理。

2022 年 11 月 9 日


